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WIG20 – testowanie kwietniowego szczytu (1814)  
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WIG20 (1824.5; -1.2%) – Pierwsza godzina notowań przyniosła spadki do dziennego dna na poziomie 

1803pkt. Bardzo ważne wsparcie w postaci kwietniowego szczytu (1814pkt.) zostało na krótko 

przekroczone. Od 10-tej rynek zaczął odbijać. Do godziny 13-tej indeks dotarł pod silny opór w rejonie 

1845-1847pkt. Pogorszenie sytuacji na rynkach zachodnich przełożyło się na spadki na naszym rynku. Indeks 

spadł w rejon dziennego dna. Ostatnie pół godziny przyniosło odbicie. Zamknięcie nastąpiło tuż powyżej 

krótkoterminowego wsparcia w rejonie 1820-1822pkt. 

Z dna z 21-go kwietnia pojawiła się wzrostowa piątka (patrz na oznaczenie fal na wykresie). Od czwartku 

znajdujemy się w korekcie. Jej celem będzie przetestowanie wsparcia w postaci kwietniowego szczytu 

(1814pkt.) oraz 3-miesięcznej linii trendu wzrostowego. W poniedziałek biegła ona na poziomie 1750pkt., 

do końca tygodnia podniesie się do 1780pkt.  

Po zakończeniu korekty i obronie wspomnianych wsparć, indeks może jeszcze ustanowić nowy szczyt. 

Gdy się on pojawi z lutowego dna zobaczymy wzrostową falę impulsu (dziewiątkę). Rynek będzie gotowy 

do spadków.  

W mojej ocenie odbicie z marcowego dna nie będzie nową falą hossy. Od października 2008 roku na 

rynku mamy korektę płaską „A-B-C”, jej wewnętrzna struktura to „3-3-5”. Fala „C” ma więc strukturę 

impulsu. W naszym przypadku zamiast piątki zobaczymy dziewiątkę, chyba, że korekta jaka nas czeka 

będzie o wiele głębsza (linia trendu zostanie pokonana), wtedy trzeba będzie zmienić oznaczenie na 

wzrostową piątkę. 

Po zakończeniu korekty płaskiej powinniśmy jeszcze zobaczyć jedną kilkumiesięczną falę spadków (nowego 

dna może nie być, podobnie jak było to w 2002-2003 roku). Układ fal na wykresach giełd zachodnich (S&P 

500, Nasdaq 100, Nikkei225) jest niekorzystny. Na wykresach tych indeksów wciąż brakuje jeszcze jednej 
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kilkumiesięcznej fali spadkowej. Dopiero pojawienie się dużej spadkowej piątki może doprowadzić do 

trwalszego wielomiesięcznego odbicia.  

 

Sławomir Dębowski 

Główny analityk Globtrex.com 

 

 

 

 

 

Niniejsza publikacja została przygotowana przez Bridgestone Capital Management S.A. , właściciela portalu GLOBTREX.com i może 

być dystrybuowana wyłącznie przez GLOBTREX.com. Publikacja została stworzona wyłącznie w celach informacyjnych, w 

szczególności nie stanowi oferty ani nie jest zaproszeniem do składania ofert, kupna lub sprzedaży instrumentów finansowych, o 

których w niej mowa. Nie stanowi rekomendacji ani nie jest doradztwem inwestycyjnym w rozumieniu obowiązujących przepisów 

prawa i nie może być traktowana jako zachęta do podjęcia jakichkolwiek działań inwestycyjnych.  

Informacje zawarte w niniejszej publikacji pochodzą ze źródeł uznawanych za wiarygodne, a opinie w niej wyrażone podobnie jak 

ww. informacje oraz informacje, na których opinie te zostały oparte nie pochodzą z GLOBTREX.com. GLOBTREX.com nie zapewnia, 

że informacje te są rzetelne i kompletne i jako takie nie powinny być traktowane. Wszelkie opinie, prognozy i szacunki 

sformułowane w niniejszej publikacji stanowią jedynie wyraz naszych opinii i ocen sformułowanych na dzień niniejszej publikacji, 

nie powinny być w żaden inny sposób interpretowane i mogą być w każdej chwili, bez uprzedzenia w jakiejkolwiek formie 

zmienione.  

Niniejsza publikacja jest dostarczona wyłącznie w celach informacyjnych i jest przeznaczona dla inwestorów, którzy nie podejmują 

swoich decyzji inwestycyjnych w oparciu o nią. Inwestorzy powinni mieć swoją własną ocenę co do właściwości i celowości 

inwestowania w którykolwiek z wymienianych instrument finansowy, opartą na analizie danego instrumentu, ryzyka z nim 

związanego, ich własnej strategii inwestycyjnej oraz przy uwzględnieniu ich prawnej, podatkowej i finansowej sytuacji. 

Dotychczasowe efekty inwestycji w dany instrument finansowy nie są gwarancją przyszłych wyników. GLOBTREX.com, jak również 

żaden z jego pracowników w związku z niniejszą publikacją nie będzie odpowiedzialny za jakiekolwiek decyzje inwestycyjne.  

Niniejsza publikacja, w tym teksty analityczne w niej zamieszczone stanowiące własność intelektualną portalu GLOBTREX.com, 

chronione są prawem autorskim nie mogą być w żaden sposób powielane, czy wykorzystywane w całości lub części bez pisemnej 

zgody GLOBTREX.com. 

 


